
UCHWAŁA NR VII/60/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 14 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U., z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 1, 2, 5 a-6 i 7 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 996 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań, na okres od 1 września 
2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/160/17 Rady Gminy Żagań z dnia 13 lutego 2017 roku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

     

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Załącznik do uchwały Nr VII/60/19

Rady Gminy Żagań

z dnia 14 czerwca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań  od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły

Granice obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.
obejmują miejscowości :

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Bożnowie

Bożnów 69 , 68-100 
Żagań Bożnów ( kl. I – III)

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Miodnicy

Miodnica 54 , 68-111 
Miodnica 

Miodnica ,
Dybów, Gorzupia, Gorzupia Dolna, Pożarów, 
Gryżyce , Stary Żagań

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Tomaszowie

ul. Leśna 1 , 68-114 
Tomaszowo 

Tomaszowo
Bukowina Bobrzańska, Chrobrów,
Nieradza, Stara Kopernia ,
Dzietrzychowice ,  Marysin 

z klas IV – VIII :
Bożnów , Jelenin , Kocin , Rudawica, Trzebów, 
Pruszków , Łozy , Dobre n/Kwisą

Szkoła Filialna 
w Dzietrzychowicach - kl. I - III

Dzietrzychowice 75 , 
68-111 Miodnica

 Dzietrzychowice , Marysin 

Szkoła Filialna w Jeleninie                  
- kl. I - III

Jelenin 69a , 68-100 
Żagań

Jelenin , Kocin  

3.

Szkoła Filialna w Trzebowie               
- kl. I - III

Trzebów 28 , 67-320 
Małomice

Trzebów , Rudawica , Łozy,
Dobre n/Kwisą 



Uzasadnienie

Celem uchwały jest dostosowanie sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żagań
w związku ze sfinalizowaniem procesu wygaszania kształcenia na poziomie gimnazjalnym. Wygaszenie
kształcenia na poziomie gimnazjalnym nie spowoduje zmian granic obwodów publicznych szkół
podstawowych w Gminie Żagań .

Od 1 września 2019 roku sieć szkół i placówek na terenie Gminy Żagań kształtować się będzie następująco:

1.Publiczna Szkoła podstawowa w Bożnowie , o stopniu organizacyjnym kl. I - III ,

2.Publiczna Szkoła Podstawowa w Miodnicy , o stopniu organizacyjnym kl. I-VIII ,

3.Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie o stopniu organizacyjnym kl. I-VIII

4. W strukturę Publicznej Szkoły Podstawowej w Tomaszowie wchodzą szkoły filialne

o stopniu organizacyjnym kl. I - III :

1) Szkoła Filialna w Dzietrzychowicach ,

2) Szkoła Filialna w Jeleninie ,

3) Szkoła Filialna w Trzebowie .

Planowana sieć szkół od 1 września 2019 roku zapewnia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku
szkolnego .

Liczby dzieci zamieszkałych na terenie gminy, podlegających obowiązkowi szkolnemu,

w obwodach poszczególnych szkół i liczby miejsc w szkołach podstawowych są następujące:

Lp. nazwa szkoły
liczba dzieci
zamieszkałych
w obwodzie szkoły

liczba miejsc
w szkole

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bożnowie 46 60
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Miodnicy 115 140
3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie 261 450
3a Szkoła Filialna w Dzietrzychowicach

(filia Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie)
15 50

3b Szkoła Filialna w Jeleninie
(filia Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie)

14 42

3c Szkoła Filialna w Trzebowie
(filia Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie)

30 42

Organizacja transportu do szkoły:

Gmina Żagań oświadcza, że zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(t.j.Dz.U. z 2018 r. poz. 996) zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka do szkoły oraz
zwrot kosztów rodzicom zapewniających dowóz niepełnosprawnych uczniów do szkoły własnym środkiem
transportu.

Planowana liczba dowożonych uczniów 196 , w tym niepełnosprawnych uczniów 8 .

Wydłużenie nauki w szkole podstawowej znacząco skróci drogę ucznia do szkoły i wpłynie na zmniejszenie
się wydatków na dowozy uczniów do szkół.

Ustalenie nowego planu sieci szkół podstawowych umożliwi zmiany w sposobie przygotowania młodego
pokolenia do funkcjonowania w realiach zmieniającego się nieustannie rynku pracy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne.




